
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

17.05.2023                                                                                                                            № 248 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 08.02.2023 № 102  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  

в каникулярное время  на территории муниципального образования  
«Тегульдетский  район» в 2023 году» 

 

 
В целях совершенствования муниципального правового акта 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 08.02.2023                 

№ 102  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время  
на территории муниципального образования «Тегульдетский район» в 2023 году» 
следующие изменения: 

1.1. В постановлении: 
1)  пункт 3  изложить в следующей редакции: 
«3. Утвердить стоимость расходов на питание в день на одного ребенка в размере 

173 рубля 20 копеек. 
 Утвердить стоимость расходов на  мероприятия по COVID-19  в день на одного 

ребенка в размере 20 рублей.»; 
2) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. С 1 января 2023 года  постановление Администрации Тегульдетского района               

от 01.02.2022 № 62 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей                            
в каникулярное время на территории муниципального образования «Тегульдетский 
район» в 2022 году», постановление Администрации Тегульдетского района от 20.05.2022 
№ 230 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 
от 01.02.2022 № 62 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей                                  
в каникулярное время на территории муниципального образования «Тегульдетский 
район» в 2022 году»  признать утратившими силу.»; 

1.2.  График работы лагерей с дневным пребыванием детей в образовательных 
организациях муниципального образования «Тегульдетский район» в 2023 году                          
(Приложение 1) изложить в следующей редакции:                                                                                         

«Приложение  1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
от 08.02.2023 № 102  

 
 

                                                                                                           



2 

 

ГРАФИК 
работы лагерей с дневным пребыванием детей в образовательных организациях 

муниципального образования «Тегульдетский  район» в 2023 году 
 

№ 
п/п 

Общеобразовательное учреждение 

  
  

С
е

зо
н
 

 П
р

о
д

о
л

ж
и

те
- 

л
ь
н
о

с
ть

 

с
е

зо
н
а
 

  
  
 

  
 С

р
о

ки
 

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о
 

д
е

те
й
 

1 Муниципальное казённое 
общеобразовательное  учреждение 
«Тегульдетская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 29.05.2023 
17.06.2023 

163 

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Берегаевская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 29.05.2023 
17.06.2023 

60 

3 Муниципальное казённое 
общеобразовательное  учреждение 
«Белоярская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 29.05.2023 
17.06.2023 

17 

4 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение  
«Черноярская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 29.05.2023 
17.06.2023 

17 

5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение  
«Красногорская основная 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 29.05.2023 
17.06.2023 

10 

6 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Четь-Конторская основная 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 29.05.2023 
17.06.2023 

30 
 
 

7 Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования Дом 
детского творчества 

1-й 20 дней 29.05.2023 
17.06.2023 

130 

 ИТОГО:   427 

»; 
1.3.  В составе комиссии по проверке и приему лагерей с дневным пребыванием 

детей на базе образовательных организаций муниципального образования 
«Тегульдетский  район» (Приложении 2): 

ввести в состав Леонтьева Виталия Владимировича -  главного  государственного 
инспектора по пожарному надзору по Тегульдетскому району отделения надзорной 
деятельности и профилактической работы Тегульдетского района Управления надзорной 
деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Томской 
области (по согласованию).                                                                                                                            

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 



3 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района  по социальным  вопросам Романову Л.В. 

 
 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                   И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Чигрин Юлия Владимировна 
2-11-73 
Tegroo@teguldet.tomsknet.ru   

                                 


